4

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 63
24.03.2015

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в городе
Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы
 от 27.05.2008 № 156

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.05.2008 № 156 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городе Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.05.2009 № 115, от 24.11.2009 № 291,
от 23.03.2010 № 48, от 29.06.2010 № 109, от 30.08.2011 № 178, от 18.12.2012
№ 296, от 17.12.2013 № 304, от 22.04.2014 № 99), изменения:
1.1 статью 8 изложить в редакции:
«Статья 8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, включенной в перечень, установленный правовым актом руководителя органа городского самоуправления или иного уполномоченного им лица, Избирательной комиссии, при поступлении на муниципальную службу представляет представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера).
2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный правовым актом руководителя органа городского самоуправления или иного уполномоченного им лица, Избирательной комиссии, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет представителю нанимателя (работодателю) сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. Порядок и форма представления сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера определяются в соответствии с порядком и формой, которые установлены законом Пермского края для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Пермского края, и государственными гражданскими служащими Пермского края (далее - закон Пермского края).
4. Положение о представлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, и муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера утверждается правовым актом соответствующего органа (руководителя соответствующего органа) городского самоуправления, Избирательной комиссии города Перми.
5. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, обязан ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
6. Порядок и форма представления сведений о своих расходах, а также
о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах) определяются в соответствии с законом Пермского края.
7. Положение о представлении муниципальным служащим сведений о расходах утверждается правовым актом соответствующего органа (руководителя соответствующего органа) городского самоуправления или иного уполномоченного им лица, Избирательной комиссии города Перми.
8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка
по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленные в соответствии с пунктами 2, 5 настоящей статьи, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органа местного самоуправления, Избирательной комиссии города Перми в установленном порядке.
9. Непредставление муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, в случае если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
10. Сведения о доходах, расходах, представляемые муниципальным служащим в соответствии с законодательством, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
11. Не допускается использование сведений о доходах, расходах муниципального служащего для установления или определения его платежеспособности, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных или религиозных объединений, иных организаций, а также в пользу физических лиц.
12. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
13. Проверка достоверности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в порядке, установленном Федеральным законом «О противодействии коррупции», нормативными правовыми актами Российской Федерации и Пермского края.
14. Порядок контроля за расходами муниципальных служащих, а также членов их семей осуществляется в соответствии с федеральными законами
и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Пермского края.»;
1.2 статью 81 признать утратившей силу;
1.3 в части 11 статьи 10 слова «комитет социальной защиты населения администрации города Перми» заменить словами «функциональный орган администрации города Перми, осуществляющий функции по формированию, обеспечению функционирования и совершенствованию муниципальной системы социальной поддержки населения города Перми».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       01.04.2015 										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
31.03.2015 17:42 решение

Сектор актов Главы города
31.03.2015 17:42
решение
image10.wmf

image1.wmf